
ZPRAVODAJ
MILČICKÝ

DUBEN V MILČICÍCH
Koleda letos vyšla na pondělí s datem 21.4. Přípravy začínají o pár dní dřív – v
oknech se objevují truhlíky s květinami, rozkvetlé větvičky ve váze a na stolech
voní první beránci. O velikonočním víkendu ženy a dívky zdobí vajíčka a těší se na
pondělí, které má v Milčicích zvláštní atmosféru. Místo jednotlivých koledníků
chodí po vsi celé party – kamarádi, sourozenci, někdy i tátové s dětmi. Jejich
košíčky se rychle plní malovanými vajíčky a jinými odměnami. Dospělí koledníci si
rádi s hospodyněmi připijí na zdraví. Je krásné , že i v dnešní době si dokážeme
udržet tradice živé. MŠ Milčice také letos uspořádala v týdnu po Velikonocích dny
otevřených dveří pro rodinné příslušníky dětí, nové zájemce i bývalé žáky. V
sobotu 26.4. odehrál divadelní soubor NODIVSE v kulturním sále veselé
představení “Nahoru na horu” o výstupu dvou převážně ženských skupin na Mont
Blanc. V roli Ota, člena skupiny vždy připravených Sokolek, se představil pan
Zbyněk Král - místní rodák.  Na diváky, kterých se sešlo 98, čekal uvítací drink a po
představení diskotéka. Poslední dubnový večer pak zahořela u rybníka tradiční
čarodějnická hranice. Fotografie z akcí najdete jako vždy na internetových
stránkách obce Milčice v sekci Život v obci - Fotogalerie nebo v aplikaci V Obraze. 

Vážení občané, v roce 2025 byly v naší obci provedeny 3 odstávky elektřiny (9.1.,
4.3. a 23.4.2025). Na zvýšenou četnost omezení dodávek elektřiny jsme vznášeli
dotaz u společnost ČEZ. Podle poskytnutých informací bylo vypnutí nařízeno v
souvislosti se stavbou většího rozsahu na vysokém napětí “IE-12-6008615 NYPEČ
zdvojení, Pečky-Vrbová Lhota - montáž KZL”, která by měla být dokončena
15.11.2025 V  Milčicích by se mělo jednat o poslední vypnutí elektřiny. V budově OÚ
Milčice č.p.32 pokračují stavební úpravy. Proběhl také svoz objemného a
nebezpečného odpadu. MŠ Milčice srdečně zve 13.5. k zápisu dětí k předškolnímu
vzdělávání ve školním roce 2025/2026. V sobotu 7.6. pak následuje dětský den.

 S pozdravem Jakub Douděra
(starosta)

KVĚTEN 2025

CO SE DĚJE V NAŠÍ OBCI?



PID HALÓ - NOVÁ SLUŽBA DOPRAVY NA ZAVOLÁNÍ 
Od 22. 4. 2025 byla i naše obec připojena k pilotnímu projektu PID Haló – nové
služby poptávkové dopravy v rámci Pražské integrované dopravy (PID). PID Haló
je minibus na objednání za běžnou cenu jízdenky PID, který jezdí ve večerních
hodinách i tam, kde už nejezdí pravidelné linky veřejné dopravy. Funguje
především jako návazná doprava na vlak nebo autobus – například když se
vracíte z práce, kultury nebo návštěvy. Služba funguje v pracovní dny (pondělí
až pátek) od 20:00 do 1:00. O víkendech zatím nejezdí. Například pokud přijedete
večer vlakem do Tatců, můžete si objednat minibus, který vás doveze  do Milčic
nebo někam jinam. Objednání je možné přes aplikaci PID Lítačka, telefonicky na

VYÚČTOVÁNÍ STOČNÉHO ZA 1. POLOLETÍ 2025
PROBĚHNE PODLE ČÍTAČŮ.

Fakturace stočného za 2. polovinu roku 2024 proběhla podle směrných čísel. Rok
2024 byl zakončen takto pro srovnání s instalovanými odečítači kanalizace a
během jarních měsíců probíhalo doladění nového systému fakturace. V 1.
pololetí roku 2025 bude již fakturace stočného podle odečítačů kanalizace.

ZPRÁVY Z ÚŘADU

čísle 221 228 088 nebo online
na webu www.halopid.cz.
Jízdu je třeba objednat aspoň
30 minut před plánovaným
odjezdem. Není nutný žádný
speciální průkaz ani
dlouhodobý kupon. Stačí si
koupit běžnou jízdenku PID –
například v mobilní aplikaci
nebo jako papírovou jízdenku.
Cena odpovídá běžnému tarifu
PID. Pokud máte časový kupon
(např. měsíční nebo roční),
jízdu máte v rámci zaplace-
ného kuponu. Pokud ne, platíte
jako při běžné cestě PID podle
délky cesty.

Zeleně vyznačená oblast je nyní obsluhována
vozy PID Haló v rámci testovacího provozu. 

https://www.halopid.cz/


ZASTUPITELSTVO

1) Schválení zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce.

Předložena ke schválení byla Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce, které
proběhlo ve dnech 23.9.2024 a 27.3.2025 se závěrem: Nebyly zjištěny chyby a
nedostatky.
Pro:            6
Proti:          0
Zdržel se:  0
Usnesením byla Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce schválena.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MILČICE 14.4.2025
Přítomní zastupitelé: Jakub Douděra, Petr Dytrych, Miroslav Bašus, Rostislav Král,
Vladimír Čechrák, Jan Černý
Omluvení zastupitelé: Petra Sedláčková

2)  Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2024.

Byl předložen Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2024 s přílohami: Rozvaha,
Výkaz zisku a ztrát, Příloha, Inventarizační zpráva, vše k 31.12.2024.
Pro:            6
Proti:          0
Zdržel se:  0
Usnesením zastupitelstvo obce účetní závěrku za rok 2024 schvaluje.

3)  Schválení zlepšeného hospodářského výsledku MŠ.

Byla předložena žádost o schválení zlepšeného hospodářského výsledku MŠ a jeho
převedení do rezervního fondu ve výši 103.671,49 Kč.
Pro:            6
Proti:          0
Zdržel se:  0
Usnesením byla žádost schválena a do rezervního fondu bude převedeno 103.671,49 Kč.

4)  Žádost o finanční příspěvek pro AFK Milčice.

Byla předložena žádost o finanční příspěvek pro AFK Milčice ve výši 30 tis. Kč.
Pro:            6
Proti:          0
Zdržel se:  0
Usnesením byla žádost schválena ve výši 30 tis. Kč.



ZASTUPITELSTVO

5) Žádost o finanční příspěvek pro Myslivecký spolek Pečky

Byla předložena žádost o finanční příspěvek pro Myslivecký spolek Pečky ve výši 10 tis.
Kč.
Pro:            6
Proti:          0
Zdržel se:  0
Usnesením byla žádost schválena ve výši 10 tis. Kč.

6)  Žádost o finanční příspěvek pro SSK Milčice

Byla předložena žádost o finanční příspěvek pro SSK Milčice ve výši 15 tis. Kč
Pro:            6
Proti:          0
Zdržel se:  0
Usnesením byla žádost schválena ve výši 15 tis. Kč.

7)  Informace o výběru dodavatele elektřiny

Prostřednictvím společnosti Czech Energy Group s.r.o. Brno byla vybrána pro další
období společnost Innogy.
Pro:            6
Proti:          0
Zdržel se:  0
Usnesením byla informace o volbě dodavatele elektřiny vzata na vědomí.

8)  Pronájem sálu pro konání akcí

Pronájem sálu se bude se žadatelem řešit předávacím protokolem a v těchto sazbách:
Jednodenní akce typu taneční zábava apod. 3.500,- Kč + energie 6,-Kč/kWh
Krátkodobé akce typu taneční či sportovní cvičení apod. 500,- Kč / hod.
Pro:            6
Proti:          0
Zdržel se:  0
Usnesením byly ceny za pronájem sálu schváleny.



SPORT

DUBEN NA HŘIŠTI S AFK MILČICE



POZVÁNKY



POZVÁNKY



POZVÁNKY



POZVÁNKY


